
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 
Αρµόδια ∆/νση : Οικονοµικής ∆ιαχείρισης   
Τµήµα Προµηθειών & ∆ιαχείρισης Υλικού     

                                                   Αθήνα, 06-09-2011 
                Αρ. Πρωτ. : 91423 
         

∆ΙΑΒΑΘΜΙΣΗ : ∆ΗΜΟΣΙΟ  
 
ΠΡΟΣ : ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 
 
 
Θέµα : «Απαντήσεις σε ερωτήµατα επί της αρ. 81363/22-07-2011 διακήρυξης διεθνούς 
διαγωνισµού µε τίτλο «Ανάπτυξη Συστήµατος ∆ιαχείρισης Ασφαλίσεων και 
Αποζηµιώσεων, Ανάπτυξη ∆ιεπαφών και ∆ιαλειτουργικότητα µε το ΜΑΕΕ & ΜΕΓΠ και 
τα Υποσυστήµατά του» 
  

Με βάση τις ερωτήσεις – διευκρινήσεις που ζητήθηκαν από υποψήφιους προσφέροντες για το 
έργο: «Ανάπτυξη Συστήµατος ∆ιαχείρισης Ασφαλίσεων και Αποζηµιώσεων, Ανάπτυξη 
∆ιεπαφών και ∆ιαλειτουργικότητα µε το ΜΑΕΕ & ΜΕΓΠ και τα Υποσυστήµατά του», µε 
ηµεροµηνία λήξης υποβολής προσφορών την 14η Σεπτεµβρίου 2011, παραθέτουµε σε µορφή 
πίνακα τις ερωτήσεις και τις αντίστοιχες απαντήσεις – διευκρινήσεις επί της διακήρυξης. 

 
Επισηµαίνεται ότι : 
 

• κατά τα λοιπά ισχύει η µε αρ. 81363/22-07-2011 διακήρυξη αναπόσπαστο µέρος της 
οποίας αποτελεί το παρόν έγγραφο 
 

• εξαιτίας του µεγέθους του εγγράφου η αποστολή του στους υποψηφίους 
προσφέροντες θα γίνει µέσω ηλεκτρονικού ταχυδροµείου και ανάρτηση στην οικεία 
ιστοσελίδα του Οργανισµού ( www.opekepe.gr  ). 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΠΡΕΛΗΣ 
 
 
Συνηµµένα : Απαντήσεις  



Σελίδα 2 από 15 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 

Επωνυµία ∆ιεύθυνση Τηλέφωνο E-mail 

ΠΡΟΗΓΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΕ ΒΕΝΤΟΥΡΗ 12 2106540901 asgltd@asg.gr 

NOETPON ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 
ΠΡΟΗΓΜΕΝΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Λ.ΘΗΣΕΩΣ 280, 17675 ΚΑΛΛΙΘΕΑ 2109472350 jvasagiannis@noetron.gr 

Quality & Reliability A.E. Κονίτσης 11Β Μαρούσι 2108029409 nher@qnr.com.gr 

ΕΙ∆ΗΣΕΟΦΩΝΙΚΗ ΕΛΛΑΣ - 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΤΗΛΕΗΧΟΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ - 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡ Λ.ΘΗΣΕΩΣ 280, 17675 ΚΑΛΛΙΘΕΑ 2109472222 npetrou@newsphone.gr 

HP HELLAS ΕΠΕ Βορειου Ηπειρου 76 2108091282 petros.bereketis@hp.com 

ΕΙ∆ΗΣΕΩΦΩΝΙΚΗ ΕΛΛΑΣ Λ.Θησέως 280-Καλλιθέα 2109472350 mkartsioti@noetron.gr 

ORACLE ΕΛΛΑΣ ΑΕΕ 
ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 265 154 51 ΝΕΟ 
ΨΥΧΙΚΟ ΑΘΗΝΑ 2106789200 dimitris.zacharias@oracle.com 

Pc SYSTEMS AE ΙΟΥΛΙΑΝΟΥ 4, ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ 2108123000 zafeiropoulos.john@pcsystems.gr 

Π. ΚΑΡΑΜΟΣΧΟΣ - Κ .ΛΙΟ∆ΑΚΗ 
ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. 

25ης Μαρτίου 21 ΤΚ 54645 
Θεσσαλονίκη 2310888950 iordanidou@infodim.gr 

Ματσάλα Ελένη Γραµµου 4 6973485451 mat_eleni@yahoo.com 

Α∆ΩΝΙΣ ΚΟΝΤΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 38 2106198866 marathon@otenet.gr 

ΑΛΓΟΣΥΣΤΕΜΣ Α.Ε. 
ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΣΥΓΓΡΟΥ 206, 17672, 
ΚΑΛΛΙΘΕΑ 2109548000 mpapageo@algosystems.gr 

Λάµπρος Μακρής Μανδρίτσας 15, Θέρµη, 57001 2310805912 lmak@iti.gr 

CARDISOFT A.E. 
ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 60, Τ.Κ. 54627 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 2310567840 info@cardisoft.gr 

NEUROPUBLIC AE 
ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ % ΣΦΑΚΤΗΡΙΑΣ 11 
ΠΕΙΡΑΙΑΣ 2104101010 info@neuropublic.gr 

PERFORMANCE Technologies 
338, Leoforos Vouliagmenis St 
17342 2109947100 christos.zervos@performance.gr 



Σελίδα 3 από 15 
 

PROFILE A.E. Λ.ΣΥΓΓΡΟΥ 199 2109301200 tenders@profile.gr 

∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε. 

ΛΕΩΦ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 180, ΧΑΛΑΝ∆ΡΙ, 
Τ.Κ. 15231 2106729040 info@diadikasia.gr 

ATHENS TECHNOLOGY CENTER 
A.B.E.T.E. 

ΡΙΖΑΡΕΙΟΥ 10, ΧΑΛΑΝ∆ΡΙ, Τ.Κ. 
15233 2106874300 k.tzoufla@atc.gr 

ΓΕΩΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ Α.Ε.Μ.ΓΕ. 
ΜΑΙΑΝ∆ΡΟΥΠΟΛΕΩΣ 11, Τ.Κ. 
11524, ΑΘΗΝΑ 2106980158 mail@geoapikonisis.gr 

Altec Integration Πάτµου 12, 15123 Μαρούσι 2106872000 souc@altec.gr 

Γεωθεσία ΕΠΕ Κύπρου 60, 15669 Παπάγου 2106513225 geoset@otenet.gr 

UNISYSTEMS AE 
ΑΛ. ΠΑΝΤΟΥ 19-23, ΚΑΛΛΙΘΕΑ Τ.Κ. 
17671 2119991678 KretsimosV@unisystems.gr 

Geosystems Hellas Γκινοσατι 88α, Μεταµόρφωση 2102846144 mail@geosystems-hellas.gr 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ∆ΥΝΑΜΙΚΗ ΑΕ 
Λεωφ. Κηφισίας 209 & Αρκαδίου 
10, Μαρούσι, Αθήνα 210 8094500 ibd-tenders@eurodyn.com 

TERRA MAPPING THE CLOBE ΕΠΕ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 6 ΧΟΛΑΡΓΟΣ 2106564710 nloul@terra.gr 

ΣΑΙΜΠΕΡΣ αε Ηλέκτρας 52 καλλιθεα 2109524512 Vpergiou@gmail.com 

OTE A.E. Κηφισίας 99 Μαρούσι 2106115976 eiliopoul@ote.gr 

ΓΚΛΟΜΠΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ - 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 67 
ΧΑΛΑΝ∆ΡΙ 2121217030 val@globo.gr 

Spatial Elements Ltd. Ξενοκράτους 37 info@spatialelements.gr 

Σιδηρόπουλος Ιωάννης Ακροπόλες 5, Σέρρες 6957200115 johnsidi@yahoo.com 

ALLWEB_SOLUTIONS_SA D. Vasileiou 7 2107474774 info@allweb.gr 

ITMC A.E. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΗ 20, ΧΑΛΑΝ∆ΡΙ 2107247884 info@itmc.gr 

MARATHON DATA SYSTEMS Λ.ΚΗΦΙΣΙΑΣ 38 2106198866 marathon@otenet.gr 

SDC AE Κασταµηνής 99α Ν.Ιωνία 2102719100 sales@sdc.gr 

ΜΑΣΤΕΡ ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ & 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Κύπρου 4 - Τ.Κ. 164 52, 
Αργυρούπολη 2102712588 bm@master.com.gr 



Σελίδα 4 από 15 
 

CYBERSTREAM ΕΠΕ ΜΑΙΑΝ∆ΡΟΥ 19 - ΙΛΙΣΙΑ - 11528 2107295770 andreas.maniatis@cyberstream.gr 

REMACO AE 
Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 100 & 
ΜΑΡΑΘΩΝΟ∆ΡΟΜΟΥ 83 2106725966 remaco@remaco.gr 

Velti A.E. 
Λεωφόρος Κηφισίας 44 Μαρούσι, 
15125 2106378800 e-gvt_List@velti.com 

SINGULARLOGIC INTEGRATOR AE 
ΠΑΝΑΓΟΥΛΗ & ΣΙΝΙΟΣΟΓΛΟΥ, 
14234, ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ 2106266190 dbellos@singularlogic.eu 

ΖΑΝΝΟΣ-∆ΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ&ΣΙΑ Ο.Ε. ∆ΕΡΒΕΝΑΚΙΩΝ 84 2106399010 jdrako@dexteraconsulting.com 

CPI A.E. ΡΑΦΑΗΛΙ∆ΟΥ 1, ΤΑΥΡΟΣ 2104804520 trod@cpi.gr 

COSMOS BUSINESS SYSTEMS 
A.E.B.E. ΒΡΙΛΗΣΣΟΥ 73 ΑΘΗΝΑ 2106492800 taratzikisg@cbs.gr 

Β.∆ΟΜΙΤΣΟΓΛΟΥ-Σ.∆ΙΑΜΑΝΤΙ∆ΟΥ 
& Σια Ε.Ε. 

Λ.ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 248 - 
ΑΓ.∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 2109758480 info@dplusd.gr 

Intracom IT Services 19ο ΧΛΜ Λ. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 2106679367 dimitris.tasias@intracom-it.com 

δφγ dikam.sa@klad.gr 

Enas tt@in.gr 
 



Σελίδα 5 από 15 
 

 
α/α Ερώτηµα Εταιρία Απάντηση 
1.  Σχετικά µε το χρονοδιάγραµµα (βλ. παράγραφο Α.3.13 Χρονοδιάγραµµα και φάσεις έργου, σελ. 60) 

υπάρχει αναφορά για τον µέγιστο χρόνο υλοποίησης του έργου, αλλά δεν υπάρχει καµία διευκρίνιση 
εάν ο υποψήφιος ανάδοχος προτείνει την χρονική µείωση των φάσεων υλοποίησης. 
 

Neuropublic 
A.E 

Ως έχει η διακήρυξη(βλ. παράγραφο 
Α.3.13) 
 

2.  Στο Μέρος Α : Αντικείµενο και Προδιαγραφές Έργου και ειδικότερα, στην περιεχόµενη παράγραφο 
Α.3.3. «Τεχνολογίες και Σχέδιο Υλοποίησης Έργου» (βλ. σελίδα 42/86) υπάρχει η ακόλουθη 
ασαφής προδιαγραφή : «…οι υπηρεσίες που θα αναπτυχθούν στα πλαίσια του παρόντος έργου θα 
πρέπει να λαµβάνουν υπ’ όψιν τα περιεχόµενα του Ληξιαρχείου ∆ιαλειτουργικότητας του ΠΗ∆ και 
την τεκµηρίωση που απαιτείται από την σχετική µελέτη». Επ’ αυτού θα θέλαµε να µας 
διευκρινίσετε, τι εννοείτε µε την απαίτηση που θέτετε; 
 

Neuropublic 
A.E 

Σύµφωνα µε τα οριζόµενα  στο ΠΗ∆( 
Πλαίσιο Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης ) 

3.  Στο Μέρος Α : Αντικείµενο και Προδιαγραφές Έργου και ειδικότερα, στην περιεχόµενη παράγραφο 
Α.4.1. «Υπηρεσίες Εκπαίδευσης» δεν αναφέρεται ο αριθµός των χρηστών καθώς και των 
διαχειριστών. Η αναφορά του αριθµού των χρηστών, θεωρείται σηµαντικό στοιχείο για την 
εκτίµηση των οµάδων καθώς και των ωρών κατάρτισης. Επιπλέον θεωρείται σηµαντικό στοιχείο για 
την αξιολόγηση των διαγωνιζοµένων προσφορών. Κατά συνέπεια θα πρέπει να µας γνωρίσετε τον 
ακριβή αριθµό των χρηστών καθώς και των διαχειριστών. 
 

Neuropublic 
A.E 

Ενδεικτικά  
80 χρήστες  
20 διαχειριστές  

4.  Στο Μέρος Α, κεφ. Α3.4.2 Υποσύστηµα Απεικόνισης Γεωχωρικών ∆εδοµένων, σελ. 42 της 
διακήρυξης αναφέρεται ότι: «Πρέπει να υποστηρίζεται η εισαγωγή γεωχωρικών δεδοµένων από την 
εφαρµογή της τηλεπισκόπησης και ενοποίησής τους µε τα δεδοµένα του ΕΛΓΑ». Παρακαλούµε 
όπως διευκρινίσετε σε τι συνίστανται τα δεδοµένα από την εφαρµογή της τηλεπισκόπησης. 
 

Quality & 
Reliability 
A.Ε. 

Τα δεδοµένα από την εφαρµογή της 
τηλεπισκόπησης αφορούν 
γεωγραφικές πολυγωνικές οντότητες 
(διανύσµατα-περιγραφές) φυσικών 
κινδύνων και καταστροφών  
(Βλέπε ενότητα Α1.Περιβάλλον του 
Έργου για το Υποέργο 6) 

5.  Στο ίδιο εδάφιο αναφέρεται ότι: «Οι τελικοί χρήστες, ανάλογα µε το ρόλο και τα δικαιώµατα 
καθενός, θα πρέπει είναι σε θέση να επιλέξουν πολύγωνα και να αλληλεπιδράσουν µε τα 
διανυσµατικά επίπεδα του χάρτη». Παρακαλούµε όπως διευκρινίσετε σε τι µπορεί να συνίστανται 
τα «πολύγωνα και τα διανυσµατικά επίπεδα του χάρτη. 
 

Quality & 
Reliability 
A.Ε. 

Ως έχει η διακήρυξη 

6.  Παρακαλούµε όπως διευκρινησθεί κατά πόσο στον υφιστάµενο εξοπλισµό υπάρχει εγκατεστηµένο 
λογισµικό GIS, WEBGIS, κλπ και αν ναι ποιο είναι αυτό (όνοµα, έκδοση). 
 

Quality & 
Reliability 
A.Ε. 

Βλέπε ενότητες: 
� Α.1.2.4 –Ανάλυση 

υποδοµών Τεχνολογιών 



Σελίδα 6 από 15 
 

Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών. 

� A.1.2.5 – Επίπεδο 
Ωριµότητας παρόντος 
Έργου   

� C3.2.2-Πίνακας 
Απαιτήσεων 
Αρχιτεκτονικής 
Συστήµατος(ΑΑ 17) 

� C3.2.2.1-Πίνακας Λογικής 
Φυσικής 
Αρχιτεκτονικής(ΑΑ 18 και 
ΑΑ 21) 

 
7.  Στο Μέρος Α, κεφ. Α4.4 Περίοδος Εγγύησης και Συντήρησης (ΠΕΣ) και Α4.6 Υπηρεσίες 

Συντήρησης, σελ. 65 της διακήρυξης αναφέρεται ότι: «Το Ετήσιο κόστος συντήρησης 
προσδιορίζεται ως ποσοστό του αρχικού προϋπολογισµού του έργου (€588.000,00) µε ελάχιστη 
τιµή το 8% και µέγιστη το 10%». Παρακαλούµε επιβεβαιώστε ότι αναφέρεστε στο Ετήσιο κόστος 
συντήρησης συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 23%. 
 
Εξάλλου, στο Μέρος Β, κεφ. Β4.2 Απόρριψη Προσφορών, σελ. 74 διακήρυξης αναφέρεται ότι 
απορρίπτεται ως απαράδεκτη προσφορά η οποία: «Προσφορά που το κόστος συντήρησης του 
Έργου (βλ. πίνακα C4.4 / στήλη «ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ ΑΞΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)») 
για κάθε έτος µετά την προσφερόµενη Περίοδο Εγγύησης και έως τη λήξη της ΠΕΣ είναι µικρότερο 
του 8% ή µεγαλύτερο του 10% της Οικονοµικής Προσφοράς του υποψηφίου Αναδόχου για το 
Έργο (βλ. πίνακα C4.3 / πεδίο «ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ» στήλης «ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΕΡΓΟΥ (ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ)». 
Παρακαλούµε διευκρινίστε τι ακριβώς ισχύει αναφορικά µε το ετήσιο κόστος συντήρησης. 
 

Quality & 
Reliability 
A.Ε. 

Στο Μέρος Α, κεφ. Α4.4 Περίοδος 
Εγγύησης και Συντήρησης (ΠΕΣ), 
το ορθό είναι «Το Ετήσιο κόστος 
συντήρησης προσδιορίζεται ως 
ποσοστό της Οικονοµικής 
Προσφοράς του υποψηφίου 
Αναδόχου για το Έργο µε ελάχιστη 
τιµή το 8% και µέγιστη το 10%» 
 
ΝΑΙ, στο Ετήσιο κόστος συντήρησης  
συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 
23%. 
 
 
 
 

8.  Αναφορικά µε την συµπλήρωση των Πινάκων Συµµόρφωσης παρακαλούµε επιβεβαιώστε ότι ο 
Υποψήφιος Ανάδοχος οφείλει να συµπληρώσει την στήλη «Παραποµπή» µε την σχετική 
παραποµπή τεκµηρίωσης από την προσφορά του.  
 

Quality & 
Reliability 
A.Ε. 

Βλέπε ενότητα Β3.2.2 –Περιεχόµενα 
Φακέλου «Τεχνική Προσφορά» στον 
πίνακα  
«ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΛΥΣΕΩΝ / 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ / 



Σελίδα 7 από 15 
 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΕΣ 
ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ –ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ» 
 

9.  

 

 
 

Velti  Απάντηση 1α : Εφαρµογή 
επιχειρησιακής λογικής διαδικασιών 
ΕΛΓΑ. Βλέπε ενότητα  Α3.4.1 –
Υποσύστηµα Καταχώρησης και 
Άντλησης Στοιχείων (bullet Β). 
Απάντηση 1β: Βλέπε ενότητες 
Α3.4.1- Υποσύστηµα Καταχώρησης 
και Άντλησης Στοιχείων σελ.41 
,Α3.2.1-Λογική Αρχιτεκτονική 
σελ.31 και Α1.2.5-Επίπεδο 
ωριµότητας του παρόντος έργου 
σελ.19(2η παράγραφος) 



Σελίδα 8 από 15 
 

10.  

 

Velti Βλέπε ενότητα Α3.7.2 –
Λειτουργικότητες ∆ιασύνδεσης –
∆ιαλειτουργικότητας µε λοιπά 
συστήµατα υποέργων (τεχνολογίες 
διαδυκτίου web-services ) και 
ανταλλαγή δεδοµένων σελ.47. 
 
 

11.  

 

Velti Η ανάκτηση των γεωχωρικών 
δεδοµένων  θα γίνεται µέσω 
αποµακρυσµένης σύνδεσης µε την 
βάση που θα διαχειρίζεται και θα 
αποθηκεύει τα γεωχωρικά δεδοµένα 
το Υποέργο 2. 
Η  επικοινωνία µεταξύ των δύο 
συστηµάτων θα εξασφαλιστεί µέσω 
της υφιστάµενης τηλεπικοινωνιακής 
υποδοµής του ΥΠΑΑΤ και των 
εµπλεκόµενων φορέων. 
Φυσικά θα είναι δυνατή η 
αποθήκευση και επεξεργασία 
γεωχωρικών δεδοµένων τοπικά 
(export). 
 Προτείνετε τη βέλτιστη λύση. 

12.  

 

Velti Βλέπε ενότητες  Α3.4.2-Υποσύστηµα 
Απεικόνισης  Γεωχωρικών 
∆εδοµένων και Α3.4.1 Υποσύστηµα 
καταχώρησης και άντλησης 
στοιχείων. 



Σελίδα 9 από 15 
 

13.  

 

Velti Βλέπε ενότητα Α3.7.2 –
Λειτουργικότητες ∆ιασύνδεσης –
∆ιαλειτουργικότητας µε λοιπά 
συστήµατα υποέργων (τεχνολογίες 
διαδυκτίου web-services ) και 
ανταλλαγή δεδοµένων. 
Προτείνετε  τη βέλτιστη λύση. 

14.  

 
 

Altec Ναι. Η µετάπτωση-ενοποίηση 
αναφέρεται στις 3 βάσεις που 
αναφέρονται στην ενότητα Α1.2.4 –
Ανάλυση υποδοµών Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών. 
 
Ο ενδεικτικός συνολικός αριθµός  
αντικειµένων είναι 15 πίνακες. 



Σελίδα 10 από 15 
 

 



Σελίδα 11 από 15 
 

 
 

15.  

 

Altec Βλέπε ενότητες Α3.4.1-Υποσύστηµα 
καταχώρησης και άντλησης 
στοιχείων , Α3.4.4 –Υποσύστηµα 
πληροφόρησης και παρακολούθησης 
διαδικασιών ΕΛΓΑ. 
Βλέπε πίνακα συµµόρφωσης C.3.2.4 
,αα 63. 



Σελίδα 12 από 15 
 

16.  

 

 

Altec Ως έχει η διακήρυξη . 
Προστίθενται ως απαίτηση και στον 
πίνακα συµµόρφωσης C3.2.3- 
Πίνακας Τεχνολογιών και Σχεδίου 
Υλοποίησης στο ΑΑ 31: 

• Ευκολία διαχείρισης- 
διαχείριση ποιοτικών 
ελέγχων (απαίτηση ΝΑΙ) 



Σελίδα 13 από 15 
 

17.  

 

Altec Βλέπε απάντηση ΑΑ 6 

18.  

 

Altec  
Ως έχει η διακήρυξη. 
Βλέπε ενότητες  Α4.4.-Περίοδος 
Εγγύησης και Συντήρησης , Β4.1.5 - 
∆ιαµόρφωση συγκριτικού κόστους 
προσφοράς και επίσης  απάντηση ΑΑ 
7 του παρόντος. 
 



Σελίδα 14 από 15 
 

19.  

 

Altec Ο πίνακας αυτός συµπληρώνεται 
µόνο στην περίπτωση που ο 
υποψήφιος ανάδοχος προσφέρει 
εξοπλισµό παρότι δεν αποτελεί 
αντικείµενο του παρόντος έργου. 
Βλέπε ενότητες C4-Πίνακες 
Οικονοµικής Προσφοράς , C3.2.13.3 
–Πίνακας Φάσης 3:Εγκατάσταση και 
παραµετροποίηση λογισµικού. 

20.  

 

News Phone Η καθυστέρηση που οφείλεται σε 
αλληλοεξαρτώµενα υποέργα της 
πράξης, δεν αποτελεί ευθύνη του 
αναδόχου του παρόντος Έργου.  

21.  

 

News Phone Βλέπε απάντηση στο ερώτηµα µε αα 
10 

22.  

 

News Phone Βλέπε ενότητες Α3.2.1 –Λογική 
Αρχιτεκτονική(παράγραφος Επίπεδο 
πελάτη 2ο  bullet )  
Ο υπεύθυνος για την ασφάλεια της 
συνολικής πράξης όλων των 
υποέργων είναι ο ανάδοχος  του 
Υποέργου 1-Portal. 



Σελίδα 15 από 15 
 

23.  

 

News Phone Βλέπε ενότητα Α1.2.4 –Ανάλυση 
υποδοµών Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών. 
Βρίσκεται σε φάση υλοποίησης. 
Προτείνετε τη βέλτιστη λύση. 

24.  
 

News Phone Βλέπε απάντηση στο ερώτηµα µε αα 
11 

25.  

 

News Phone Βλέπε ενότητες  
� Α1.2.4 –Ανάλυση 

υποδοµών Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών σελ.18 
(παράγραφος ∆ικτύωση) 

� A.1.2.5 – Επίπεδο 
Ωριµότητας παρόντος 
Έργου σελ.19   

 
26.  

 

News Phone Το σωστό ποσό είναι είκοσι εννέα 
χιλιάδες τετρακόσια ευρώ 
€29.400.(Το 5% του προϋπολογισµού 
συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ) 

 


